Schrägsitzventile VZXF, NPT
Änderungen vorbehalten – 2018/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Merkmale
Funktion
Schrägsitzventile sind fremdge­
steuerte Ventile. Diese Ventile
werden über eine Direktein­

VZXF-L-…-N112-…-H3B1-50-… 1 1/2 NPT 145 161 107 14,5 56
VZXF-L-…-N2-…-H3B1-50-… 2 NPT 154 171 124 16,5 68
Bestellangaben
Leitungs­
anschluss
Durchfluss
Kv
Mediums­
druck
Korrosions­
beständigkeit
Produkt­
gewicht
Teile-Nr. Typ
[m³/h] [bar] KBK1) [g]
1/2 NPT 3,5 0 … 16 1 1200 1002533 VZXF-L-M22C-M-A-N12-120-H3B1-50-16
3,7 1002534 VZXF-L-M22C-M-B-N12-120-H3B1-50-16
3/4 NPT 6,7 0 … 16 1300 1002535 VZXF-L-M22C-M-A-N34-160-H3B1-50-16
5,2 1002536 VZXF-L-M22C-M-B-N34-160-H3B1-50-16
1 NPT 10,8 0 … 16 1500 1002537 VZXF-L-M22C-M-A-N1-230-H3B1-50-16
9,6 0 … 10 1002538 VZXF-L-M22C-M-B-N1-230-H3B1-50-10
1 1/4 NPT 19 0 … 10 1900 1002539 VZXF-L-M22C-M-A-N114-290-H3B1-50-10
6 0 … 7 1002540 VZXF-L-M22C-M-B-N114-290-H3B1-50-7
1 1/2 NPT 23 0 … 8 2300 1002541 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-H3B1-50-8
16,5 0 … 6 1002542 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-H3B1-50-6
2 NPT 28 0 … 4 2800 1002543 VZXF-L-M22C-M-A-N2-430-H3B1-50-4
23 0 … 3 1002544 VZXF-L-M22C-M-B-N2-430-H3B1-50-3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport­ und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile
die im Anwendungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Änderungen vorbehalten – 2018/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Edelstahlguss, Mediumstemperatur –40 … +200 °C
Funktion
-N- Anschlussgewinde
1/2 NPT … 2 NPT
-M- Durchfluss Kv
3,3 … 43 m3/h
Allgemeine Technische Daten

Schrägsitzventile VZXF, NPT
Edelstahlguss, Mediumstemperatur –40 … +200 °C
Bestellangaben
Leitungs­
anschluss
Durchfluss
Kv
Mediums­
druck
Korrosions­
beständigkeit
Produkt­
gewicht
Teile-Nr. Typ
[m³/h] [bar] KBK1) [g]
1/2 NPT 3,8 0 … 16 3 1300 1002545 VZXF-L-M22C-M-A-N12-130-M1-V4V4T-50-16
3,3 0 … 40 1002546 VZXF-L-M22C-M-B-N12-130-M1-V4V4T-50-40
3/4 NPT 7,5 0 … 16 1400 1002547 VZXF-L-M22C-M-A-N34-180-M1-V4V4T-50-16
6,5 0 … 20 1002548 VZXF-L-M22C-M-B-N34-180-M1-V4V4T-50-20
1 NPT 12 0 … 16 1600 1002549 VZXF-L-M22C-M-A-N1-240-M1-V4V4T-50-16
11 0 … 10 1002550 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-V4V4T-50-10
12,5 0 … 16 3600 1002551 VZXF-L-M22C-M-A-N1-240-M1-V4V4T-80-16
12 0 … 22 1002552 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-V4V4T-80-22
1 1/4 NPT 18,5 0 … 9 2200 1002553 VZXF-L-M22C-M-A-N114-310-M1-V4V4T-50-9
10,7 0 … 7 1002554 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-V4V4T-50-7
19 0 … 16 3800 1002555 VZXF-L-M22C-M-A-N114-310-M1-V4V4T-80-16
17,5 0 … 10 1002556 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-V4V4T-80-10
1 1/2 NPT 25 0 … 7 2500 1002557 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-V4V4T-50-7
17,5 0 … 6 1002558 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-V4V4T-50-6
29 0 … 16 4300 1002559 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-V4V4T-80-16
28 0 … 8 1002560 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-V4V4T-80-8
2 NPT 34,5 0 … 4 3500 1002561 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-V4V4T-50-4
19,5 0 … 3 1002562 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-V4V4T-50-3
43 0 … 12 5400 1002563 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-V4V4T-80-12
39 0 … 5 1002564 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-V4V4T-80-5
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo­
sphäre mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Änderungen vorbehalten – 2018/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schrägsitzventile VZXF, NPT
Edelstahlguss, Antriebskopf vernickelt
Funktion
-N- 1/2 NPT … 2 NPT
-M- Durchfluss Kv
3,3 … 34,5 m3/h
Allgemeine Technische Daten

VZXF-L-…-N112-…-V4B2T-50-… 1 1/2 NPT 153 172 120 19 55
VZXF-L-…-N2-…-V4B2T-50-… 2 NPT 167 193 150 21 70
Bestellangaben
Leitungs­
anschluss
Durchfluss
Kv
Mediums­
druck
Korrosions­
beständigkeit
Produkt­
gewicht
Teile-Nr. Typ
[m³/h] [bar] KBK1) [g]
1/2 NPT 3,3 0 … 40 2 1300 3539722 VZXF-L-M22C-M-B-N12-130-M1-V4B2T-50-40
3/4 NPT 7,5 0 … 16 1400 3539746 VZXF-L-M22C-M-A-N34-180-M1-V4B2T-50-16
6,5 0 … 20 3539747 VZXF-L-M22C-M-B-N34-180-M1-V4B2T-50-20
1 NPT 12 0 … 16 1600 3539784 VZXF-L-M22C-M-A-N1-240-M1-V4B2T-50-16
11 0 … 10 3539785 VZXF-L-M22C-M-B-N1-240-M1-V4B2T-50-10
1 1/4 NPT 18,5 0 … 9 2200 3539817 VZXF-L-M22C-M-A-N114-310-M1-V4B2T-50-9
10,7 0 … 7 3539818 VZXF-L-M22C-M-B-N114-310-M1-V4B2T-50-7
1 1/2 NPT 25 0 … 7 2500 3539928 VZXF-L-M22C-M-A-N112-350-M1-V4B2T-50-7
17,5 0 … 6 3539929 VZXF-L-M22C-M-B-N112-350-M1-V4B2T-50-6
2 NPT 34,5 0 … 4 3500 3540143 VZXF-L-M22C-M-A-N2-450-M1-V4B2T-50-4
19,5 0 … 3 3540144 VZXF-L-M22C-M-B-N2-450-M1-V4B2T-50-3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die
in direktem Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.